un proyecto que tiene por objeto la actualización tecnológica de las redes mediante la cual el Proponente
presta servicio en la localidad de JUSTINIANO POSSE, del departamento UNION, de la provincia de
CORDOBA.

Que el monto total original del proyecto fue de PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SIETE
MIL QUINIENTOS NOVENTA ($4.407.590.-) siendo PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS
VEINTISEIS MIL SETENTA Y DOS ($3.526.072.-) los Aportes no Reembolsables solicitados.

Que, habiendo sido asistida por la DIRECCION NACIONAL DE PLANIFICACION Y CONVERGENCIA
y la DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO DE LA COMPETENCIA EN REDES Y SERVICIOS,
la DIRECCION NACIONAL DE FOMENTO Y DESARROLLO evaluó y analizó el proyecto de la

[...]

Que atendiendo a las observaciones realizadas, el proponente realizó una nueva presentación de su
proyecto, consistente en la actualización tecnológica de las redes mediante la cual el Proponente presta
servicio en la localidad de JUSTINIANO POSSE, del departamento UNION, de la provincia de
CORDOBA, ascendiendo a la suma total de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA
Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO ($5.492.928.-), siendo solicitada la suma de PESOS
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y
DOS CON CUARENTA CENTAVOS ($4.394.342,40.-) en concepto de Aportes no Reembolsables.

Que, culminado el Proceso de Evaluación establecido por la mentada Convocatoria, la DIRECCION
NACIONAL DE FOMENTO Y DESARROLLO, asistida por la DIRECCION NACIONAL DE
PLANIFICACION Y CONVERGENCIA y la DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO DE LA

[...]

realizada por las citadas Resoluciones ENACOM N° 2.899/2018, y N° 4.701/2018.

Que de acuerdo al proyecto finalmente presentado por la COOPERATIVA ELECTRICA Y DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS LIMITADA DE JUSTINIANO POSSE (C.U.I.T. N° 30-54573491-1),
corresponde adjudicarle la suma PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON CUARENTA CENTAVOS ($4.394.342,40.-), de
conformidad con lo establecido en el Artículo 22 del Reglamento General del Servicio Universal aprobado
por Resolución ENACOM N° 2.642/2016.

Que previo a la suscripción del convenio aprobado por la Resolución ENACOM N° 2.899/2018 y dentro de

[...]

marco de la convocatoria dispuesta mediante la Resolución ENACOM N° 2.899/2018 y la Resolución N°
4.701/2018, y del PROGRAMA CONECTIVIDAD aprobado por la Resolución ENACOM N° 3.597/2016.

ARTÍCULO 2º.- Adjudícase a la COOPERATIVA ELECTRICA Y DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS LIMITADA DE JUSTINIANO POSSE (C.U.I.T. N° 30-54573491-1), la suma de PESOS
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y
DOS CON CUARENTA CENTAVOS ($4.394.342,40.-) en concepto de Aportes no Reembolsables, para
la ejecución del proyecto aprobado en el Artículo precedente.

ARTÍCULO 3°.- Destínase la suma de hasta PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON CUARENTA CENTAVOS

($4.394.342,40.-) del Fondo Fiduciario del Servicio Universal previsto en la Ley N° 27.078 a la
adjudicación indicada en el Artículo precedente.

ARTÍCULO 4°.- Establécese que, de conformidad a lo previsto en el Artículo 18 de la Convocatoria
aprobada por la Resolución ENACOM N° 2.899/2018, dentro de los VEINTE (20) días hábiles de